





Edital nº 02/2019

Re-Ratifica e estabelece o período de inscrições de Cargos do Conselho Tutelar de Mariano Moro/RS - Processo Unificado.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 0 ADOLESCENTE DE MARIANO MORO, nos uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Edital nº 01/2019 foi Re-Ratificado para o fim de estabelecer o Período de Inscrições para escolha dos Conselheiros Tutelares.

1 – DO PERIODO DE INSCRIÇÕES:

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE **DE MARIANO MORO**, torna público que estarão abertas, no período de 03 de maio de 2019 até 15 de julho de 2019, em horário de expediente junto a Prefeitura Municipal de Mariano Moro - Depto de Pessoal, as inscrições para participação no processo de escolha dos conselheiros tutelares do Município de Mariano Moro, cujo pleito ocorrerá em 06 de outubro de 2019.

2 – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

As demais disposições do edital nº 01/2019 permanecem inalteradas.

Mariano Moro em 30 de abril de 2019.

Ortenila Fontana Fabiane
Presidente da Comissão Especial do COMDICAMM









